

Olsztyn, dnia 12 marca 2019 r.

Znak sprawy: ZBI.271.1.3.2019

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DO OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Olsztynku

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania do Ogłoszenia.

Pytanie numer 1

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu Projektu umowy § 3 ust. 2, pkt. 5

z:

„Zamawiający będzie korzystał z wzorów druków ZPO zaproponowanych w załączniku nr 3 i nr 4 do prowadzonego postępowania”;

na:

„Zamawiający będzie korzystał z wzorów druków ZPO uzgodnionych z Wykonawcą i stanowiących załączniki do umowy wg wzoru”.

Odpowiedź na pytanie numer 1

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie niniejszej zmiany w zapisach Projektu umowy, w konsekwencji czego ulega zmianie treść Załącznika nr 2 do niniejszego Ogłoszenia o zamówieniu. Załączniki nr 3 i 4 do niniejszego postępowania stają się bezprzedmiotowe. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić proponowane wzory druków przed podpisaniem umowy.

Pytanie numer 2

W Projekcie umowy w § 7 pkt 3 Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niedotrzymanie przez Wykonawcę zasad poufności, o których mowa w § 8 w wysokości 1 000 zł brutto za każdy udokumentowany przypadek naruszenia”.

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 8 i ww. zapisu, gdyż ze względu na to, że Wykonawca jest operatorem pocztowym i wyznaczonym podlega przepisom cytowanym poniżej. W momencie przekazania danych osobowych, o których pisze Zamawiający, Wykonawca staje się administratorem tychże danych i podlega przepisom ustawy.

Uzasadnienie:

W Polsce jedyną instytucją uprawnioną do nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie danych osobowych oraz do nakładania administracyjnych kar finansowych jest UODO (Urząd Ochrony Danych Osobowych)

Odpowiedź na pytanie numer 2

Zamawiający wykreśla § 8 z treści Projektu umowy, zmianie w odpowiednim zakresie ulega treść Załącznika nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie numer 3

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu w Projekcie umowy w § 7 pkt 1 i 2

z:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto umowy.

2. Zamawiający zapłaci wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi wyłączną odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 5 % wartości brutto umowy”.

na:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto **niezrealizowanej części zamówienia**.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi wyłączną odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 5 % wartości brutto **niezrealizowanej części zamówienia**”.

Odpowiedź na pytanie numer 3

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie ww. zmiany treści Projektu umowy. Zmianie w odpowiednim zakresie ulega treść Załącznika nr 2 – Projekt umowy.

Pytanie numer 4

Wykonawca wnioskuję o dokonanie zmian w formularzu cenowym.

Zamawiający w Formularzu Cenowym określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W nowym cenniku który będzie obowiązywał od 01.04.2019 r. zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).
- format przesyłek:

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162mm x 229mm x 20mm) do 500g,

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229mm x 324mm x 20mm) do 1000g,

L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów długość+ szerokość+ grubość nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym. Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariancie cenowym. Obecnie przesyłki określone przez Zamawiającego jako gabaryt A wycenione zostaną zgodnie z formatem M. Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

Odpowiedź na pytanie numer 4

W obecnie obowiązującym stanie prawnym formularz zaproponowany przez Zamawiającego jest adekwatny do aktualnego cennika. Po wejściu w życie nowych uregulowań Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia nowego formularza zgodnego z nowym stanem prawnym. Uregulowania dot. zmiany formularza zostaną wprowadzone do Załącznika nr 2 – Projekt umowy.

Pytanie numer 5

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu § 4 pkt 2

z:

„Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości brutto umowy spoczywa na obu stronach”.

na:

„Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości brutto umowy spoczywa na Zamawiającym”.

Odpowiedź na pytanie numer 5

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu i dokonuje stosownej zmiany w treści Załącznika nr 2 – Projekt umowy.

BURMISTRZ

mgr inż. Mirosław Steganko

Akceptuje